
1 
 

                                 

 

 

NOTEIKUMI 

TIRGUS IZPĒTEI 

“Dabasgāzes tirdzniecība un piegāde SIA “Rēzeknes siltumtīkli” vajadzībām” 

1. Vispārīgā informācija 

1.1.  Pasūtītājs:  

Pasūtītāja nosaukums SIA “Rēzeknes siltumtīkli”  

Reģistrācijas numurs 40003215480 

Juridiskā un pasta adrese Rīgas iela 1, Rēzekne, LV-4601 

E-pasta adrese saistībā ar 

iepirkumiem 
iepirkumi@rezeknessiltumtikli.lv  

1.2. Pasūtītāja kontaktpersonas:  

1.2.1. Jautājumos par tirgus izpēti - Juridiskā nodrošinājuma daļas iepirkumu 

speciāliste/ juriste Sanita Poika, tālrunis: 64628223, e-pasts: 

iepirkumi@rezeknessiltumtikli.lv 

1.2.2. Tehniskos jautājumos – Ražošanas direktors Ģirts Bodžs , tel. 28398824, e-

pasts: girts@rezeknessiltumtikli.lv 

 

2. Tirgus izpētes priekšmets un nosacījumi 

2.1. Tirgus izpētes priekšmets: dabasgāzes piegāde un tirdzniecība SIA “Rēzeknes 

siltumtīkli” saimnieciskās darbības nodrošināšanai saskaņā ar noteikumu prasībām. 

Prognozētais apjoms pieņemts vienāds visām turpmākajām sezonām. Gada apjoms 

~ 16492 MWh (pēc augstākās siltumspējas).  

2.2. Nepieciešamais plānotais dabasgāzes apjoms pa mēnešiem (provizoriski) norādīts 

tirgus izpētes noteikumu pielikumā. 

2.3. Līguma darbības laiks: uz 1 (vienu), 2 (diviem), 3 (trīs) vai 4 (četriem) gadiem. 

2.4. Līguma piešķiršanas kritērijs: zemākās cenas piedāvājums un atbilstība izvirzītajām 

prasībām. 

2.5. Norēķini starp Piegādātāju un Pasūtītāju tiks veikti ar pēcapmaksu 30 dienu 

(vēlamais apmaksas termiņu 60 dienas – ja tirgotājs tādu piedāvā)  laikā no rēķina 

saņemšanas dienas.  

3. Piedāvājuma iesniegšana 

3.1. Pretendents piedāvājumu sagatavo brīvā formā, kurā ir norādīta tirgus izpētes 

noteikumos prasītā informāciju, klāt pievienojot dokumentus (to kopijas), kas 

apliecina atbilstību izvirzītām prasībām. 

3.2. Piedāvājumu jāiesniedz līdz 2025.gada 19.martam plkst.10:00, nosūtot to uz e-

pastu: iepirkumi@rezeknessiltumtikli.lv  

 

4. Prasības pretendentiem 

4.1. Pretendents ir reģistrēts atbilstoši reģistrācijas vai pastāvīgās dzīvesvietas valsts 

normatīvo aktu prasībām; 

4.2. Pretendents ir reģistrēts Dabasgāzes tirgotāju reģistrā vai, ja Pretendents ir 

ārvalstnieks, līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs. Pasūtītājs šo informāciju pārbaudīs 

mailto:iepirkumi@rezeknessiltumtikli.lv
mailto:iepirkumi@rezeknessiltumtikli.lv
mailto:girts@rezeknessiltumtikli.lv
mailto:iepirkumi@rezeknessiltumtikli.lv


2 
 

tīmekļvietnē: https://www.sprk.gov.lv/content/registresanalicencesana Ārvalstī 

reģistrētam Pretendentam jāiesniedz attiecīgās ārvalsts kompetentās iestādes izdots 

un spēkā esošs dokuments, kas apliecina Pretendenta reģistrāciju līdzvērtīgā 

institūcijā ārvalstī kā Dabasgāzes tirgotāju reģistrs Latvijā, ja to paredz attiecīgās 

ārvalsts normatīvie akti. 

4.3. Pretendentam ir noslēgti (spēkā esoši) sekojoši līgumi ar dabasgāzes pārvades 

sistēmas operatoru: 

4.3.1. Pārvades sistēmas pakalpojumu līgums; 

4.3.2. Balansēšanas līgums; 

4.3.3. Dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma līgums. 

4.4. Pretendentam ir noslēgts līgums ar dabasgāzes sadales sistēmas operatoru par 

sadales sistēmas lietošanu. 

 

5. Pasūtītāja izvirzītās prasības 

5.1. Pasūtītājs sākumā izņem dabasgāzes apjomu par fiksēto cenu un papildu apjomam 

tiek piemērota Biržas cena, piemērojot uzcenojumu TTF+. Fiksētās cenas 

piedāvājumā jābūt iekļautām izmaksām ar iespējamiem pretplūsmas vai 

uzglabāšanas izmaksām, par ko netiktu piestādīts atsevišķs rēķins vai pozīcija 

rēķinā. 

5.2. Pasūtītājam nav pienākums strādāt pēc Biržas cenas ar esošo tirgotāju gadījumā, ja 

fiksētais apjoms tiek izņemts ātrāk, bet Pasūtītājs drīkst organizēt jaunu iepirkuma 

procedūru. 

5.3. Pasūtītajam ir tiesības izbeigt bez rezultāta vai pārtraukt tirgus izpēti jebkurā laikā, 

neuzņemoties nekādas saistības pret Pretendentiem. Pasūtītājam nav pienākums 

informēt Pretendentus par šādas rīcības iemesliem.  

 

6. Prasības finanšu piedāvājuma sagatavošanai 

  

Nr.

p.k. 

Pretendenta 

piedāvājums: 

Pretendenta piedāvātā cena 

EUR bez PVN/ 1 MWh 

1 gadam 

(2025/2026.g.) 

2 gadiem 

(2025/2027.g.) 

3 gadiem 

(2025/2028.g.) 

4 gadiem 

(2025/2029.g.) 

1. 

Fiksētā cena   

(pieteiktajam 

gāzes apjomam 

Līguma periodā ) 

    

2. 

Fiksētā cena. 

Tirgotāja biržas 

uzcenojums TTF+ 

(pēc pieteiktā 

gāzes apjoma 

Līguma periodā 

izņemšanas) 

    

 

Pasūtītājs izvērtēs, saimnieciski izdevīgāko finanšu piedāvājuma varantu un līguma 

noslēgšanas periodu. 

 

7. Līguma nosacījumi 

Lūdzam tirgus izpētes pretendentus pievienot piedāvājumam līguma projektu, kas ietvertu: 

7.1. informāciju arī par šādiem līguma nosacījumiem: 

▪ apmaksas termiņš; 

https://www.sprk.gov.lv/content/registresanalicencesana


3 
 

▪ piemērojamo sankciju nosacījumus; 

▪ līguma nosacījumus Sabiedrības iespējamajai pārejai no fiksētas cenas uz TTF+; 

▪ gadījumā, ja tiek slēgts Līgums ilgākam periodam par gadu un, ja pirmajā gadā 

nepieciešams izņemt vairāk gāzes nekā prognozēts viena gada periodam vai tiktu 

piemērota papildus maksa par otrā gada apjoma pārcelšanu uz tekošo gadu. 

Pasūtītājam vēlama fiksēta cena visa Līguma perioda laikā ( neatkarīgi vai 

Līgums tiktu slēgts uz 1; 2; 3 vai 4 gadiem ) visam pieteiktajam Līguma izpildes 

apjomam; 

▪ Aprakstīt mehānismu ( sankcijas / iespējamos Līguma pagarinājuma nosacījumus 

/ Līguma pagarināšanas neizņemtā gāzes apjoma dēļ izcenojumus ) gadījuma, ja 

Pasūtītājs Līguma izpildes beigās nav izņēmis visu Līguma periodā pielīgto gāzes 

daudzumu; 

▪ līguma darbības laikā Sabiedrība ir tiesīga iepirkt dabasgāzi tādā apjomā, kāds 

nepieciešams tās saimnieciskās darbības nodrošināšanai, tirgotājam jāpiegādā 

dabasgāzi Sabiedrībai nepieciešamajā apjomā. Sabiedrībai ir tiesības samazināt 

vai palielināt iepērkamo dabasgāzes daudzumu (faktiskais mēneša patēriņš varētu 

atšķirties no prognozes), ņemot vērā meteoroloģiskos apstākļus un 

siltumenerģijas lietotāju pieprasījumu. Ja līguma darbības laikā ( atsevišķos 

mēnešos ) patēriņš ir mazāks vai lielāks par plānoto un/vai pielīgto, tirgotājam 

nav tiesību piemērot paaugstinātus tarifus un soda sankcijas; 

▪ gadījumos, kad tirgotājs nespēj piegādāt dabasgāzi Sabiedrībai nepieciešamajos 

apjomos, tad tirgotājs sedz Sabiedrības izmaksu starpību starp pielīgto cenu un 

pēdējās garantētās piegādes cenu, atbilstoši sadales sistēmas operatora norādītajai 

cenai konkrētajā norēķina mēnesī https://www.gaso.lv/pgp-tirgotajs; 

▪ ja Sabiedrībai līguma pielīgtajā termiņā pielīgtajam apjomam nepieciešams 

papildus apjoms, Sabiedrībai ir tiesības to palielināt.  

 

 

 

 
 

https://www.gaso.lv/pgp-tirgotajs

